令和５年２月吉日

 北小学校区の皆様へ

長久手市教育委員会  教育長 大澤 孝明

長久手市立北小学校  校 長 早川 美幸

長久手市立北小学校ＰＴＡ会長 福岡 孝和

長久手市       市 長 𠮷田 一平

   「こども１１０番の家」について（お願い）

日頃は、学校教育及びＰＴＡの活動に格別の御理解と御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

 さて、全国各地ではあいかわらず児童への犯罪は後を絶ちません。本校の校区

内には子どもの安全を守るため、平成１０年度から「こども１１０番の家」が設

置され、子どもたちは日頃から地域のみなさまの御協力により、安心して過ごす

ことができます。また、本校では、児童に対し不審者等からの被害防止について

指導するとともに、周辺での防犯情報をお知らせしています。

 今後も、みなさまの御協力により「こども１１０番の家」を増やし、子どもた

ちの安全を図ることが必要となります。

 本趣旨を御理解いただき、子どもたちの安全確保のために、この取組に御賛同、

御協力くださいますようお願い申し上げます。

（連絡先 長久手市教育委員会教育総務課 担当高山 電話 56-0625）

こども１１０番の家

※ 子どもの登下校や遊んだりする時間帯に、だれかが在宅し、子どもが

不審者から逃れるために駆け込んできた場合に下記のとおり対処し、子

どもの安全確保のために、御協力くださる家です。

① 子どもの保護

② １１０番への緊急連絡

③ 保護者への連絡・引渡し